
 

 

 

 

 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

Seduta del 25 ottobre 2007        Deliberazione n. 38 
 

 

 

 

Assessori  delle Regioni: 

 

Lombardia: DAVIDE BONI  Presidente del Comitato di Indirizzo 

Emilia-Romagna: MARIOLUIGI BRUSCHINI 

Piemonte: BRUNA SIBILLE 

Veneto: GIANCARLO CONTA 

 

 

Su proposta del Direttore Dott. Bruno L. Brunetti  

 

 

 

 

OGGETTO: modifica della denominazione dell’Ufficio “Patrimonio, Economato e Consegnatario, 

Servizi Vari (centralino e portierato-custodia), Espropri e Istruttoria Concessioni, Ced e Sistemi 

Informativi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di n. 3  pagine, di cui n.  0   pagine di allegati, parte integrante 

 

 

 



VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998 n.112 e s.m.i.; 

 

VISTO l’accordo istitutivo dell’A.I.PO del 2 agosto 2001; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 12 ottobre 2000 riguardante l’individuazione dei beni e delle risorse 

finanziarie, umane, strumentali e organizzative da trasferire alle regioni per l’esercizio delle 

funzioni e dei compiti amministrativi in materia di opere pubbliche; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 27 dicembre 2002 concernente il trasferimento all’A.I.Po dei beni e delle 

risorse finanziarie, umane, strumentali ed organizzative necessarie per l’esercizio delle funzioni 

spettanti al Magistrato per il Po; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione n. 2 in data 20 gennaio 2003, avente ad oggetto “Approvazione 

dell’organizzazione dell’Agenzia Interregionale per il Po in ordine alle posizioni dirigenziali”, ed in 

particolare il suo Allegato 1), che ne forma parte integrante e sostanziale, nello specifico del punto 7 

che prevede la dotazione organica della qualifica dirigenziale dell’Ufficio “Patrimonio, Sicurezza e 

Manutenzione, Sistemi Informativi, Ced, Espropri e Concessioni”; 

- la determinazione direttoriale n. 45 in data 16 maggio 2003, che prevede l’approvazione delle 

funzioni e dei compiti dell’Ufficio Dirigenziale “Ufficio Patrimonio, Sicurezza e Manutenzione, 

Sistemi Informativi, Ced, Espropri e Concessioni”, nello specifico del suo allegato - Paragrafo 7, 

che ne forma parte integrante e sostanziale; 

- la deliberazione n. 18 in data 21 dicembre 2004, avente ad oggetto “ Riorganizzazione delle 

funzioni dirigenziali ed istituzione di nuove posizioni necessarie al riassetto organizzativo 

dell’Agenzia”, in particolare il paragrafo 1.c del dispositivo; 

- la determinazione direttoriale n. 69 del 3 maggio 2005, avente ad oggetto “Integrazioni e 

modifiche” alla sopra citata determina n. 45 del 16 maggio 2003, in particolare per quanto concerne 

l’afferimento e le competenze riportate in Allegato A)/sub 1; 

- la deliberazione n. 23 in data 14 dicembre 2006, avente ad oggetto “Approvazione dello Schema 

di Convenzione per l’avvalimento da parte della Regione Lombardia nei confronti di A.I.Po, per 

specifiche competenze, funzioni ed attività in materia di navigazione interna del sistema idroviario 

padano-veneto”; 

- la determinazione direttoriale n. 8 in data 8 gennaio 2007, con la quale è stato conferito al Dott. 

Romano Rasio l’incarico di Dirigente Responsabile dell’Ufficio “Patrimonio, Economato e 

Consegnatario, Servizi Vari (centralino e portierato-custodia), Espropri e Istruttoria Concessioni, 

Ced e Sistemi Informativi”, integrando - in All. B) - la sfera di attività e competenze dell’Ufficio 

medesimo, in particolare per quanto concerne le incombenze conseguenti agli obblighi previsti dalla 

su citata Convenzione stipulata con la Regione Lombardia; 

 

RITENUTO opportuno, in ragione di maggiore snellezza, trasparenza e semplicità amministrativa, 

modificare la denominazione dell’Ufficio “Patrimonio, Economato e Consegnatario, Servizi Vari 

(centralino e portierato-custodia), Espropri e Istruttoria Concessioni, Ced e Sistemi Informativi”; 

 

VALUTATA adeguata la denominazione “Risorse strumentali ed Espropri”; 

 

EVIDENZIATO che tale modifica sottolinea lo sforzo di razionalizzazione ed integrazione che 

l’Agenzia sta conducendo, nella direzione di un nuovo modello organizzativo; 

 

APPURATO che tale modifica, nell’attesa del nuovo modello, non interferisce sull’attuale assetto 

organizzativo, sulla sfera di attività e competenze dirigenziali e sull’organigramma dell’Agenzia; 

 



Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo dell’AIPO, all’unanimità dei 

componenti 

 

DELIBERA 

 

1) di modificare la denominazione dell’Ufficio “Patrimonio, Economato e Consegnatario, 

Servizi Vari (centralino e portierato-custodia), Espropri e Istruttoria Concessioni, Ced e 

Sistemi Informativi” che assumerà la nuova denominazione di Ufficio “Risorse strumentali 

ed Espropri”; 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Emilia-Romagna, 

Lombardia, Piemonte e Veneto. 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Davide Boni 

 
 

Il Segretario Verbalizzante 

Paola Montali 

 

 

 

 

 


